
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 
 

CENTRALE DI COMMITTENZA 
AREA ACQUISTI E CONTRATTI 
SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

PREMESSO  che, con Delibera del Consiglio di Amministrazione del 27/02/2019 è stato 
autorizzato l’espletamento di una procedura di gara aperta per l’affidamento, 
per un triennio, del servizio di copertura assicurativa per i seguenti rischi: All 
Risks, RCT/O, Infortuni, Danni accidentali, RC Patrimoniale e Tutela Legale; 

CONSIDERATO  che il valore dell’appalto è stato quantificato per il lotto 1 in € 227.500,00, per 
il lotto 2 in € 52.500,00, per il lotto 3 in € 70.000,00, per il lotto 4 in € 
21.000,00, per il lotto 5 in € 35.000,00 e per il lotto 6 in € 63.000,00 e che il 
criterio di aggiudicazione previsto è quello dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa; 

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato alle ore 14:00 
del 26 giugno 2019; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina della Commissione giudicatrice nel 
rispetto di quanto previsto dall’art. 77 del D.Lgs 50/2016; 

VISTE le note trasmesse alla Regione Molise, al Comune di Campobasso e alla 
Asrem di Campobasso al fine di individuare i componenti della Commissione 
giudicatrice;  

PRESO ATTO delle note di riscontro prot. n. 22446 del 16/07/2019, n. 23100 del 22/07/2019 

e n. 23784 del 26/07/2019 rispettivamente del Comune di Campobasso, 

della Regione Molise e dell’Asrem; 

VISTO il verbale relativo all’estrazione dei nominativi della Commissione 
Giudicatrice redatto in data 31.07.2019;  

CONSIDERATO che i nominativi estratti sono quelli del Dott. Gaspare Tocci e, quale membro 
supplente, quello del Dott. Alessandro Altopiedi, per la Regione Molise, quelli 
del Dott. Nicola Sardella e, quale membro supplente, del Dott. Piacentino 
Salati, per il Comune di Campobasso, e quelli della Sig,ra Paola Marino e, 
quale membro supplente, del Sig. Giovanni Porchetta, per l’Asrem;  

PRESO ATTO che il nominativo estratto, al fine di individuare la figura del Presidente, è 
quello del Dott. Nicola Sardella; 

LETTA la nota e-mail acquisita con nota prot. n. 24743 del 05/08/2019, con la quale 
la Sig.ra Paola Marino comunica l’irrevocabile rinuncia all’Incarico; 

LETTA la nota prot. n. 25017 del 07/08/2019 inoltrata al Sig. Giovanni Porchetta, 
estratto quale membro supplente; 

Prot. n. 28183 del 11/09/2019 - [UOR: Settore Provveditorato e Appalti - Classif. II/2 - Rep.161/2019]

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

LETTA la nota e-mail acquisita con nota prot. n. 26373 del 28/08/2019, con la quale 
il Sig. Giovanni Porchetta comunica di non poter accettare l’incarico, per 
motivi personali; 

LETTA la nota prot. n. 27183 del 04/09/2019 inoltrata all’Avvocato Fabio Cofelice, 
quale membro aggiuntivo indicato dall’Asrem;  

PRESO ATTO che con e-mail del 05/09/2019 l’Avv. Fabio Cofelice comunica di accettare 
l’incarico conferitogli; 

TENUTO CONTO che i membri della Commissione di cui sopra non hanno svolto alcun’altra 

funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto del cui 

affidamento si tratta; 

RILEVATO che tutti i componenti della Commissione hanno prodotto i curricula e le 

dichiarazioni di non sussistenza, nei confronti delle imprese partecipanti, 

delle cause di incompatibilità e di astensione ai sensi del comma 9 dell’art. 

77 del D. Lgs 50/2016; 

RITENUTO opportuno prevedere un compenso per i commissari quantificato in € 900,00 
per il Presidente e in € 800,00 cadauno per i due componenti, quantificato ai 
sensi di Legge e di quanto previsto dal Decreto del Ministero delle 
Infrastrutture e Trasporti del 12.2.2018; 

LETTO il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 

LETTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 
dell’Università degli Studi del Molise; 

SENTITO il Responsabile del Procedimento, dott.ssa Rossella CACCHIONE; 

VERIFICATA la copertura finanziaria sulla voce COAN CA.04.041.06.01.06 “Compensi e 
missioni per commissioni; 

 

DETERMINA 

 

Art.1. Si nomina la seguente Commissione preposta alla valutazione delle offerte per 
l’affidamento, per un triennio, del servizio di copertura assicurativa dell’Università degli 
Studi del Molise: 

 Dott. Nicola Sardella - Presidente 

Dott. Gaspare Tocci –Componente  

Avv. Fabio Cofelice - Componente 

Art. 2 –  Si individua, a supporto della Commissione, il geom. Piero AURISANO quale soggetto 

abilitato alla verifica dei requisiti di partecipazione alla procedura in oggetto, tramite il 

sistema AVCPASS. 

Art. 3 -   Si autorizza il riconoscimento del compenso lordo ai componenti della Commissione 

giudicatrice, quantificato in € 900,00 lordo percipiente (oltre oneri presunti per € 285,00) 

per il Presidente e in € 800,00 lordo percipiente (oltre oneri presunti per € 255,00)  

cadauno per i due componenti;  

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

Art. 4 L’importo complessivo lordo di € 3.295,00 graverà sulla voce COAN CA.04.041.06.01.06 

“Compensi e missioni per commissioni”. 

 

 
 IL DIRETTORE GENERALE 
 Dott. Valerio BARBIERI 

 
(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 

 
 

COSTI RICAVI 

Codice Progetto  Codice Progetto  

Disponibile sul progetto € Disponibile sul progetto € 

Voce COAN 
CA.04 041 06 01 06  
“Compensi e missioni per commissioni” 

Voce COAN  

Vincolo da provvedimento n. 621 €  3.295,00   

 
Annotazioni:________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

 

Data  11/09/19 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/

		2019-09-11T14:00:09+0200
	IT
	Valerio Barbieri




